

Demokratimedel 2015 och medborgarbudget i Fagersjö

Den rödgröna majoriteten i stadsdelsnämnden har hittills enbart fokuserat på att använda de demokratimedel som nämnden förfogar över för insatser i Fagersjö. De kan vara välmotiverade, men vi vill peka på ett demokratifrämjande behov som kan komma alla i stadsdelen till nytta.

Det handlar om den överhängande risken för att stadsdelens föreningar går miste om mötesplatsen Farsta Gård.

Farsta föreningsråd har bedrivit stödjande verksamhet, på ideell basis, för föreningar i Farsta sedan 1967. Idag är det ca 60 föreningar som samverkar för att stärka det lokala föreningslivet. Farsta Gård är samlingspunkten för föreningarna som är medlemmar via en mindre föreningsavgift, vilket ger föreningarna möjlighet att hyra lokaler till halva priset.

Farsta Gård ägs av Stockholms kommun via Stadsholmen AB, som har att bedriva en verksamhet på kommersiella villkor. Detta har inneburit att hyran på Farsta Gård stigit till den grad att det inför nästa år blir omöjligt för föreningarna att fortsätta hyra lokalerna för sina verksamheter. Farsta Föreningsråd drivs på ideell grund men har tvingats att för att kunna överleva också hyra ut lokalerna på kommersiella villkor till andra än medlemmarna. Med höjd hyra från Stockholms stad (Stadsholmen AB) kommer föreningsrådet inte att kunna fortsätta dagens verksamhet, och föreningarna kommer att stå utan lokaler.

Om däremot demokratirådet ville bygga vidare på den folkligt förankrade och lokalt drivna verksamheterna och därmed också investera i och använda lokalerna genom bidrag till hyran, så skulle hyran som de lokala föreningarna betalar kunna sänkas och demokratirådet skulle därmed stärka både förankringen med och samverkan mellan olika föreningar samt interaktionen mellan staden och dess invånare. Man planerar exempelvis för alternativ julafton på Farsta Gård.

Vi ser det som angeläget att nämnden genom att använda demokratimedlen väsentligt bidrar till hyran som Farsta Föreningsråd har att betala till Stadsholmen AB samt att demokratirådet ser Farsta Gård som en väsentlig del av sin verksamhet.

Vi vill även att demokratirådet undersöker om e-petitioner kan vara ett användbart verktyg för att vässa demokratin i Farsta.

Hur e-petitioner fungerar framgår bl a av en rapport som Joakim Åström och Martin Karlsson skrivit vid Örebro universitet. Det kan nämnas att Malmö stad varit tidigt ute med att använda sig av e-petitioner.

Vi föreslår att demokratirådet undersöker möjligheterna att göra ett försök med e-petitioner i Farsta stadsdelsområde.

Lars Jilmstad m fl (M)

Vladan Bošković (FP)